
 

 

 

Responsabile dell’AREA: Dott.ssa Daniela GARELLI 

Responsabile ad interim dell’Ufficio: Dott. Massimiliano DI PIETRO 

 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI 

 

 
 IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 13 settembre 

2022, in particolare l’art. 25; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, in particolare gli artt. dal 15 al 18; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 3 novembre 2025, con la quale è stato approvato 

l’avviso di selezione interna per la presentazione delle candidature finalizzate alla 

designazione, da parte del Senato Accademico, di n. 5 membri del Consiglio di 

Amministrazione di Ateneo, di cui uno in rappresentanza del personale T.A.B., ai sensi 

dell’art. 25, comma 1, lettera b) dello Statuto di Ateneo; 

VISTO  il D.R. n. 547 del 3 novembre 2025, con il quale – in esecuzione della predetta delibera del 

Senato Accademico - è stato emanato il citato avviso di selezione interna; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 26 novembre 2025, con la quale è stata nominata la 

commissione di selezione prevista dall’art. 25, commi 2 e 3, dello Statuto di Ateneo ed è 

stato, altresì, richiesto al Rettore l’elenco dei nominativi proposti per la componente di cui al 

comma 1, lettera c) del medesimo articolo; 

VISTO  il verbale della seduta del 22 dicembre 2025, con cui la citata commissione di selezione ha 

formulato un elenco di candidati idonei, in misura doppia rispetto al numero dei componenti 

da designare ai sensi dell’art. 25, comma 1 lett. b) dello Statuto, ed ha verificato la sussistenza 

dei requisiti in capo ai due componenti proposti dal Rettore ai sensi del comma 1, lettera c) 

del medesimo articolo; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 22 dicembre 2025, con cui sono stati designati i 

seguenti cinque membri del Consiglio di Amministrazione quali componenti di cui all’art. 25, 

comma 1 lett. b) dello Statuto: prof. Lucio Parenti; prof. Andrea Ciccarelli; prof.ssa Daniela 

Mancini; prof. Antonio Prencipe; dott.ssa Diomira Mirella Scalone (personale T.A.B.); 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, nella medesima seduta del 22 dicembre 2025, ha espresso 

parere favorevole sui nominativi dell’avv. Tommaso Navarra e della dott.ssa Paola Di Felice, 

proposti dal Rettore quali membri del Consiglio di Amministrazione di Ateneo da lui 



 

 

 

Responsabile dell’AREA: Dott.ssa Daniela GARELLI 

Responsabile ad interim dell’Ufficio: Dott. Massimiliano DI PIETRO 

individuati ai sensi di quanto previsto dall’art. 25, primo comma, lett. c) dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

Sono nominati componenti del Consiglio di Amministrazione di Ateneo per un triennio, a decorrere dal 

2 marzo 2026: 

- prof. Lucio Parenti (membro designato dal Senato Accademico); 

- prof.ssa Daniela Mancini (membro designato dal Senato Accademico); 

- prof. Andrea Ciccarelli (membro designato dal Senato Accademico); 

- prof. Antonio Prencipe (membro designato dal Senato Accademico); 

- dott.ssa Diomira Mirella Scalone (membro designato dal Senato Accademico in rappresentanza del 

personale T.A.B.); 

- avv. Tommaso Navarra (membro designato dal Rettore); 

- dott.ssa Paola Di Felice (membro designato dal Rettore). 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, 

o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi 

giorni. 

 

IL RETTORE 

Prof. Christian CORSI 


		2026-02-09T15:55:07+0100
	Corsi Christian




